[image: image1.png]

ЯРОСЛАВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОШЕХОНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.05.2018год                                                                              №399
       г. Пошехонье
Об эвакуационной комиссии Пошехонского
муниципального района
В соответствии  с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года    №69- ФЗ «О пожарной безопасности », на основании  Распоряжения  Губернатора Ярославской области от 10.04.2017г. №117-р «О проведении месячника пожарной безопасности на территории Ярославской области»,   руководствуясь ст.27 Устава Пошехонского муниципального района,
                                          ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Провести с 16 апреля 2018 года месячник пожарной безопасности на территории Пошехонского муниципального района.
1.1. Начальнику отдела по делам ВМР, ГО и ЧС района (Смирнов Е.Б.) совместно с начальник ГКУ «ПСС ЯО» ПСО №3 (Карасев В.Ю.) :
1.1.1. Разработать план проведения месячника пожарной безопасности на территории Пошехонского муниципального района в срок до 15.04.2018г.
1.1.2. Провести практические мероприятия отработки плана эвакуации на объектах с массовым пребыванием людей.
       2.     Руководителям организаций и учреждений района:

       2.1. Обеспечить реализацию первичных мер пожарной безопасности на подведомственных территориях.

       2.2.  Провести проверку готовности противопожарного инвентаря.

      3. Начальнику Управления образования Администрации Пошехонского МР (Сидельникова М.Ю.), Главному врачу ГУЗ ЯО «Пошехонская ЦРБ» (Бритвенков А.В..), начальнику отдела по делам молодежи, культуры, спорта и туризма Администрации Пошехонского МР (Семенова Е.А..) провести практические отработки плана эвакуации на подведомственных объектах с массовым пребыванием людей.

      4. Рекомендовать Главе городского поселения Пошехонье и Главам сельских поселений района:
       4.1. Обеспечить реализацию первичных мер пожарной безопасности на территории соответствующего муниципального образования.

       4.2.Организовать проверку противопожарного состояния населенных пунктов и садоводческих некоммерческих товариществ соответствующего муниципального образования, их готовности к весенне-летнему пожароопасному периоду силами внештатных инспекторов пожарной охраны

4.3. Провести проверки состояния пожарной безопасности объектов жилого фонда, в том числе домов с низкой устойчивостью при пожарах.

      4.4.  Совместно с начальником ГКУ «ПСС ЯО» ПСО -№3:

 4.5. Провести проверки боеготовности добровольных пожарных дружин на предприятиях и организациях Пошехонского муниципального района;
  4.6. Обеспечить  руководство и контроль за проведением месячника пожарной безопасности на территории Пошехонского муниципального района с предоставлением еженедельного отчета по средам  до 12.00 часов по установленной форме в отдел ВМР, ГО и ЧС  администрации района для  с последующим обобщением и  направлением в ГУ МЧС России по Ярославской области .
        5. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Пошехонского муниципального района Глоба В.И..

6.   Постановление вступает в силу с момента его подписания.
      7.  Настоящее постановление опубликовать в газете «Сельская Новь».

Глава Пошехонского
муниципального района                                                                        Н.Н.Белов